
 
Direttore:  Prof. Ing. Francesco Pirozzi 

 
 

 
Pagina | 1 

 

Sito Web: www.dicea.unina.it |e-mail: dicea@unina.it |Pec: dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it |C.F./P.IVA:00876220633 
 
Segreteria Direzione Ufficio per la Didattica Ufficio Contabilità e Bilancio Ufficio per la Ricerca Ufficio Contratti, Logistica 
    e Personale 
Via Claudio 21 P.le V. Tecchio 80  Via Claudio 21  Via Claudio 21 Via Claudio 21 
80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 
tel: +39 081 7682322 tel: +39 081 7683335 tel: +39 081 7683446 tel: +39 081 7683939 tel: +39 081 7682320 
marina.dambrosio@unina.it antonella.greco@unina.it nicolina.naccarato@unina.it rita.gallo@unina.it gennaro.doria@unina.it 

Decreto n. 187/2025 del 23.6.2025 

DECRETO DEL DIRETTORE 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti, emanato con 

DR/2025/2770 del 16/06/2025; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale, emanato con D.R. n. 2851 del 21/09/2016; 
VISTO il DR/2023/4602 del 22/11/2023 di nomina del Prof. Francesco Pirozzi quale Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria civile, Edile ed Ambientale; 

 
DECRETA 

• il giorno 8 luglio 2025 sono indette le elezioni di n.9 componenti della Giunta per il triennio 
2025/2028 ed in particolare n. 3 professori ordinari, n. 3 professori associati e n. 3 ricercatori. 

• i componenti sono eletti tra i professori e i ricercatori facenti parte del Consiglio di Dipartimento 

in modo da assicurare la rappresentanza paritaria di professori ordinari, professori associati e 

ricercatori nonché la rappresentanza di genere. 

• l’elezione si svolge con voto limitato nell'ambito delle singole categorie (professori ordinari, 
professori associati e ricercatori) e con l’espressione di una preferenza unica. In caso di parità 
prevale il candidato con maggiore anzianità anagrafica. Qualora necessario, l'elezione di almeno 
un componente per ciascun genere che abbia ricevuto voti, viene garantita scegliendo come 
rappresentante di genere quello più votato considerando tutte le componenti. Qualora il numero 
dei votati per ciascuna categoria risultasse inferiore a quello dei componenti da eleggere, il 
Direttore del Dipartimento indice elezioni suppletive per completare il numero degli eletti. 

 
DECRETA 

• il giorno 8 luglio 2025 sono indette le elezioni di n. 9 rappresentanti del Personale Tecnico 
Amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento Ingegneria Civile, Edile e Ambientale per il 
triennio 2025/2028. 

• tali rappresentanti sono eletti tra il personale tecnico-amministrativo in servizio presso il 
Dipartimento, in caso di parità di voti prevale il candidato con maggiore anzianità anagrafica. 

 
 

DECRETA altresì 

• il giorno 8 luglio 2025 sono indette le votazioni per l'elezione di n. 1 rappresentante degli 
assegnisti di ricerca il cui mandato ha durata corrispondente a quella dell'assegno di ricerca.  

• l'elettorato per la designazione del rappresentante degli assegnisti di ricerca è costituito dai 
titolari di assegni di ricerca del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale.  

https://www.dicea.unina.it/?cat=20
mailto:dicea@unina.it
mailto:dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it
mailto:marina.dambrosio@unina.it


Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale 
 
 

 
Pagina | 2 

 

Sito Web: www.dicea.unina.it |e-mail: dicea@unina.it |Pec: dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it |C.F./P.IVA:00876220633 

• ciascun elettore può esprimere una sola preferenza. A parità di voti conseguiti, risulterà eletto il 
candidato anagraficamente più anziano. L'elezione è valida indipendentemente dalla percentuale 
dei votanti.  

 
La Commissione elettorale è composta da:  

- Prof.ssa Marianna Pirone Presidente 

- Prof. Luigi Pariota Componente 

- Marina d’Ambrosio Segretaria 
 
Le operazioni di voto si svolgeranno presso il Laboratorio di Geotecnica, ubicato al piano terra 
dell’edificio 8 del complesso di Via Claudio 21, martedì 8 luglio dalle ore 9.30 alle ore 11.30; le 
operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto. 
 
Il presente avviso viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 

 Il Direttore 
 Prof. Ing. Francesco Pirozzi 

https://www.dicea.unina.it/?cat=20
mailto:dicea@unina.it
mailto:dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it

